Bivac amb lluna plena a Montserrat

Des del Bruc pels Pallers, Pas del Princep, Coll de Port, Coll de les
Comes, Montgros,Canal de Migdia i Serra de Palomera

El Parc Natural de la Muntanya de Montserrat ens ofereix, dins del marc de la seva
especial morfologia, la possibilitat de practicar un munt d’activitats de tota mena i
per a tots els gustos i sempre son especials pel sols fet de fer-se en aquesta
muntanya magica.

L'activitat que us proposo potser no us la havieu plantejat abans o potser si pero no
trobaveu el moment, el lloc ni la gent amb qui fer-la. Ara és el moment per fer-la
realitat.

El moment el cap de setmana d’agost, que estigui més a prop de la lluna plena o de
la pluja d’estels; el lloc, el cim del Montgros i la gent, amb ganes de passar-ho bé i
en bona companyia.

Fitxa de I'excursio:

Primer dia: El Bruc — Montgros

8,19 km
838 m
199 m
14,24%
10,2%
1122 m
482 m
entre 3:30 i 4:00 hores.

64

Segon dia: Montgros - El Bruc

6,52 km
+136 m
-754 m
9,56%
16,26%
1122 m
1702 m
entre 3:00 i 3:30 hores.
al Bruc
44
45,00 €

¢ Guia acompanyant de muntanya amb titulaci6 oficial.
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Comes, Montgros,Canal de Migdia i Serra de Palomera

e Assegurances d’accidents i R.C.
e Coca i ratafia

o el transport
e dinar del diumenge

e Roba adequada al lloc de I’excursié i al clima.

e Roba i calcat per canviar-se si es vol anar comode durant el viatge. (Es deixa al
cotxe).

e Botes per caminar per muntanya.

e Bastons, si esteu acostumats a dur

e Marfega

e Sac de dormir d’estiu

e Aigua 2,5 | com a minim - no hi ha fonts en tot el recorregut.

e Sopar dissabte i esmorzar diumenge. (el dinar de diumenge el farem al Bruc)

o Alguna cosa per picar, per exemple: fuet, galetes...fruita fresca, fruita
deshidratada o confitada millor que no pas fruits secs, i tot alldo que us vingui de
gust i sigueu capacos de dur a sobre.

e Es fara en cotxes particulars, repartint les despeses entre els assistents excloent
als conductors. A I’hora de fer la inscripcié digueu si teniu cotxe o no i places per
compartir. El preu per persona és de 4,00€ (4 persones)
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Las velocidades de este track son tipicas de =HKG

Fiabilidad del IBP index=C

Distancia total
Distancia analizada
Distancia lineal

Desn. de subida acumulado
Desn. de bajada acumulado
Altura maxima

Altura minima

Ratio de subida

Ratio de bajada

Desnivel positivo por
Desnivel negativo por

Tiempo total
Tiempo en movimiento
Tiempo parado

Velocidad media total

Velocidad media en movimiento
Velocidad méaxima sostenida

Resumen de desniveles

04
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8.19 Km
8.19 Km
2.86 Km

838.16 m
199.36 m
1122.86 m
482.2m
14.24 %
10.2 %
102.34 m
2434 m

4:52:25 h
3:21:37 h
1:30:48 h

1.68 Km/h
2.44 Km/h
5.78 Km/h

Subidas

B cntre el 30y el 55%
B Entre el 15y el 30%
- Entre el 10y el 15%

Entre el 5y el 10%
Entreel 1y el 5%

Entreel 1y el 5%
Entre el 5y el 10%

- Entre el 10y el 15%
B e el 15y el 30%
I crtre el 30y el 55%

Total :
Total track :

Total :
Llano
- Desniveles del 1%
Bajadas

Filtro pendiente maxima
Separacion minima analizada
NUmero de puntos

Puntos significativos

Puntos aberrantes

www.ibpindex.com

Fecha: 27/06/2017

IBP = 64 HKG

~55 %

~30m

886 (cad.9.25m)

231 (cad. 35.62 m/26.07 %)
114 (12.87 % d. total)

Cambios direccién por 17.09
Cambios direccién > 5° por 13.8

Tramos rectos acumulados 0.918 Km
Tramos rectos por 112.09 m
Cambios de pendiente penalizables 5

Cambios de pendiente penalizables por 0.61

Distancia en km

0.706 8.62
1.403 17.13
0.826 10.09
1.912 23.34
1.038 12.67
5.886 71.85
0.351 4.29
0.785 9.58
0.558 6.81
0.188 2.29
0.292 3.57
0.132 161
1.955 23.86
8.19 100 %
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del total en %

Velocidad en Tiempo h:m:s

1.3 0:32:32
1.89 0:44:39
2.96 0:16:44
3.27 0:35:02
3.17 0:19:38
2.38 2:28:35
2.4 0:08:47
2.93 0:16:05
3.03 0:11:02
2.97 0:03:48
2.14 0:08:12
1.55 0:05:08
2.65 0:44:15
2.44 3:21:37
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Fiabilidad del IBP index=C
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Repechos > 10%
Repeciramto kilométrico Pendiente media Distancia

& 1.432 12 % 191 m
& 1.811 21% 185 m
& 1.996 33 % 68 m
& 2.063 27 % 102 m
& 2.165 34 % 60 m
& 2.226 19 % 96 m
& 2.322 36 % 30m
A 2.352 46 % 33m
& 3.114 17 % 166 m
& 3.28 15% 154 m
& 3.434 18 % 120m
& 3.554 20 % 104 m
& 3.658 25% 35m
& 3.692 14 % 60 m
& 4.782 15% 39m
& 4.821 30 % 130 m
& 4951 22% 138 m
& 6.836 27 % 137 m
& 6.974 15% 137 m
& 7.11 37 % 29m
& 7.139 37 % 60 m
& 7.445 11% 138 m
& 7.69 39 % 165 m
& 7.855 44 % 32m
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Parametros a gran altura, datos por encima de

Altura Distanciam % del total Tiempo en movimiento Velocidad Tiempo parado Tiempo total Velocidad

Total : OKm - % --h --- Km/h -—h --h --- Km/h
Paradas

Distancia Tiempo parado Altura Tiempo desde la salida Tiempo desde parada anterior Distancia a parada anterior

1.732 0:03:06 595 0:38:01 0:38:01 1.732

2.165 0:02:26 688 0:55:41 0:17:40 0.434

2.287 0:04:35 723 1:04:06 0:08:25 < 10° 0.122

2.455 0:03:13 759 1:16:05 0:11:59 0.168

2.591 0:02:26 756 1:22:29 0:06:24 < 10 0.136

2.855 0:03:26 763 1:34:24 0:11:55 0.264

3.854 0:14:06 > 10° 889 2:05:33 0:31:09 0.999

4.324 0:03:44 926 2:26:13 0:20:40 0.47

5.865 0:02:39 983 3:05:38 0:39:25 1.541

6.372 0:06:38 983 3:16:46 0:11:08 0.507

7.006 0:04:50 1005 3:39:25 0:22:39 0.634

7.23 0:14:32 > 10° 1051 3:53:02 0:13:37 0.224

7.445 0:02:35 1001 4:12:13 0:19:11 0.216

7.822 0:06:27 1076 4:27:56 0:15:43 0.377

7.887 0:05:46 1105 4:35:51 0:07:55 < 10° 0.064

Total : 1:30:48 h
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